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W zwykłych maskach ochronnych filtr
zawieszony jest zapomocą łączącego obie
części węża mniej więcej na wysokości pier¬
si. To zawieszanie ma jednak tę wadę, że
obarcza maskę i wpływa niekorzystnie na
jej uszczelnienie, przedewszystkiem wsku¬
tek wahania się filtra. Wprawdzie można
zapobiegać wahaniu przymocowując filtr do
ubrania, ma to znowu jednak tę wadę, że
ruchy głowy są ograniczone, gdyż pochyla^
nie głowy połączone jest ze ściskaniem się
lub krzywieniem węża łączącego maskę z
filtrem.

Te wady są również powodem, że zwy¬
kle chętnie umieszcza się filtr ochronny
od gazu bezpośrednio przy masce. To u-
mieszczenie ma jednak znowu tę wadę,

szczególnie przy dużych filtrach, że filtr
wskutek swej wagi i skośnego położenia
powoduje niebezpieczeństwo odchylania i
wykrzywiania maski.

Można zapobiec temu odchylaniu, sto¬
sując rzemienie na które przenosi się cię¬
żar i które przebiegają na tylnej części
głowy.

Wszystkie te wady usuwa sprzęt we¬
dług niniejszego wynalazku. Filtr w spo¬
sób znany łączy się z maską zapomocą
przynajmniej jednego węża oddechowego,
przyczem ciężar filtru zostaje przenoszo¬
ny na rzemienie nośne, które przeprowa¬
dzone są przy narożnikach maski na skro¬
niach przez pętlę lub t. p. urządzenie i
przebiegają wpoprzek lub dołączone są do



rzemienia przebiegającego nad głową przy
* narożnikach na skroniach tak, że ciężar

filtru zostaje przeniesiony na środek gło¬
wy, Tt) urządzenie umożliwia zupełne od¬
ciążenie filtru oraz nakładania lub zdej¬
mowania maski jak gdyby nie było prze¬
widzianego osobnego urządzenia nośnego
dla filtru. Również ma to urządzenie tę
zaletę, że przenosi ciężar filtru na środek
głowy, tak że nie może powstać większa
siła składowa, powodująca ciąg skośny
na głowę. Oprócz tego uniknięto niedopu¬
szczalnego wahania filtru, który zostaje
nieco przyciągnięty do piersi osoby uży¬
wającej maskę tak, że przez to zdolność
ruchu jest zwiększona.

Rysunek uwidocznia dwa przykłady
wykonania wynalazku w widokach zprzo-
du i zboku, a mianowicie fig. 1 i 2 przed¬
stawiają jedno wykonanie, przy którem
rzemienie nośne dla filtru przymocowane
są przy masce, a fig. 3 i 4 — wykonanie,
przy którem rzemienie nośne filtru nieza¬
leżnie od rozmieszczenia rzemieni maski
na głowie przeprowadzone są ponad gło¬
wą. ;' i, : | <

Przy wykonaniu według fig. 1 maska
6, zaopatrzona w rzemienie a, łączy się
w znany sposób zapomocą węża oddecho¬
wego c, z wymiennym filtrem d. Zawiesza¬
nie filtru odbywa się zapomocą dwóch
rzemieni lub taśm e, które umocowane są'
do maski w /, nastawiane przy pomocy
klamer g i łączą się z pierścieniem no^
śnym h filtru, obejmując go zapomocą ha¬
ka k, który może być np. wykonany jako
haczyk karabinkowy. Wskazany sposób
zawieszenia filtru za pośrednictwem rze¬

mienia a umożliwia przeniesienie ciężaru
mniej więcej na środek głowy.

Wykonanie według fig. 3 i 4 różni się
od poprzedniego tern, że rzemienie e pro¬
wadzone są przez klamry m przy masce
i klamrę n na podkładce o ponad środ¬
kiem głowy. W tym przypadku rzemień
nośny e jest niezależny od maski i jej
przymocowania na głowie.

Połączenie filtru d z maską wykonane
jest na fig. 3 i 4 przez dwa węże c. Przy
otworze ustnym maski przewidziany jest
zawór wydechowy p, a w miejscu stykania
się węży ć z filtrem d zawór do wdycha¬
nia r.

Zastrzeżenie patentowe.

Sprzęt do masek ochronnych składają¬
cych się z maski właściwej i filtru połą¬
czonego z maską w znany sposób zapomo¬
cą co najmniej jednego węża oddechowe¬
go, znamienny tern, że filtr zostaje pod¬
trzymywany zapomocą rzemieni nośnych,
które przeprowadzone są przy narożni¬
kach skroniowych maski przez klamry
lub tym podobne urządzenia i opasują gó¬
rę głowy lub też przymocowane są wyżej
do tychże narożników skroniowych, połą¬
czonych zapomocą rzemienia przebiegają¬
cego na głowie, tak że ciężar filtru zosta¬
je przeniesiony na środek głowy.

Dragerwerk,
Heinr. & Bernh. Dragęr.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik pateirtowy.
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